
Ihre Preise auf einen Blick
Sie können anhand der durchfahrenen Tarifwaben entlang Ihrer Linie den 
Fahrpreis aus der untenstehenden Preistabelle ablesen. 

Innerhalb einer Tarifwabe gilt die Preisstufe 1. Die Preisstufen 2 bis 6 entsprechen 
der Anzahl der jeweils durchfahrenen Tarifwaben. Ab der Preisstufe 7 werden zwei 
oder mehrere durchfahrene Tarifwaben in einer Preisstufe zusammengefasst.

Haben Sie noch Fragen? Dann greifen Sie einfach zum Hörer und wenden Sie sich 
an Ihr Verkehrsunternehmen oder wählen Sie die INFO-HOTLINE unter 0800 5 986 
986 (kostenfrei, täglich von 8 bis 20 Uhr).

Tarifwaben 1 2 3 4 5 6 7–8 9–10 >10 Netzfahrscheine

Preisstufen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 VRM       Neuwied   Koblenz

Einzelfahrschein 1,75 2,80 3,55 4,55 5,60 6,55 7,70 9,25 11,00

Ermäßigter Einzelfahrschein* 1,05 1,70 2,15 2,75 3,35 3,95 4,60 5,55 6,60

Einzelfahrschein BahnCard 1,30 2,10 2,65 3,40 4,20 4,90 5,80 6,95 8,25

Einzelfahrschein MobilCard /Chip-Karte** 1,40 2,25 2,85 3,65 4,50 5,25 6,15 7,40 8,80

Tageskarte 4,00 5,60 7,10 9,10 11,20 13,40 15,40 18,00 18,00 18,00 5,60 5,60

3-Tageskarte 8,00 11,20 14,20 18,20 22,40 26,80 30,80 36,00 36,00 36,00 11,20 11,20

Minigruppenkarte*** 7,10 9,50 14,30 18,40 21,20 21,20 21,20 21,20 21,20 21,20 9,50 9,50

3-Tages-Minigruppenkarte*** 14,20 19,00 28,60 36,80 42,40 42,40 42,40 42,40 42,40 42,40 19,00 19,00

Wochenkarte 13,60 20,10 23,70 29,00 35,50 39,00 45,30 56,40 64,80 64,80 20,10 23,70

Monatskarte 47,60 69,70 82,70 100,50 123,30 135,30 157,10 195,30 224,80 224,80 69,70 82,70

Monatskarte im Abo 39,70 58,10 68,90 83,80 102,80 112,80 130,90 162,80 187,30 187,30 58,10 68,90

9-Uhr-Monatskarte 33,30 49,20 57,30 71,30 85,30 93,00 109,40 133,30 153,00 153,00 45,00 54,30

9-Uhr-Monatskarte im Abo 27,90 40,90 47,90 59,60 71,10 77,80 91,20 111,20 127,60 127,60 37,60 45,40

Schülerwochenkarte 10,10 14,90 17,90 21,50 26,60 29,40 33,90 42,30 48,50

Schülermonatskarte 35,80 52,40 62,10 75,30 92,50 101,40 117,60 146,70 168,60

Schülermonatskarte im Abo 29,80 43,70 51,80 62,70 77,10 84,50 98,00 122,30 140,50

Schüler-Plus-Ticket (verbundweit gültig)**** 98,60 (Jahresgebühr)

60-Plus-Ticket (verbundweit gültig) 63,60 (Monatsgebühr)

60-Plus-Ticket im Abo (verbundweit gültig) 53,00 (Monatsgebühr)

Zuschlagkarten für regelmäßige 1. Klasse-Benutzung

Wochenkarte 6,80 10,10 11,90 14,50 17,80 19,50 22,70 28,20 32,40 32,40 10,10 11,90

Monatskarte 23,80 34,90 41,40 50,30 61,70 67,70 78,60 97,70 112,40 112,40 34,90 41,40

Monatskarte im Abo 19,90 29,10 34,50 41,90 51,40 56,40 65,50 81,40 93,70 93,70 29,10 34,50

Sämtliche Tarife im VRM-Gebiet gültig ab 01.01.2012 (Preise in €)

Fahrausweise

Es gelten die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des VRM.

(*) Kinder zwischen 6 und einschl. 14 Jahren / Zuschlagkarte 1.Klasse / Hund
Fahrradbeförderung: Bus&Bahn werktags nach 9 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags ganztägig
kostenlos; Bahn werktags vor 9 Uhr ermäßigter Einzelfahrschein Preisstufe 4, Bus vor 9 Uhr nicht möglich

(**) Chip-Karte nur bis Preisstufe 5 auf den KVS-Linien 1-20, 570, 571, 573 in den Stadtgebieten Koblenz und Lahnstein;
bei KVG Chip-Karte nur im Stadtgebiet Koblenz; bei SWBV nur im Stadtgebiet Neuwied und bis Preisstufe 5

(***) gilt Mo-Fr ab 9 Uhr, ansonsten ganztägig, für bis zu 5 Personen bis Betriebsschluss gültig
(****)gilt Mo-Fr ab 14 Uhr, an Wochenenden sowie gesetzlichen Feier- und Ferientagen in RLP ganztägig
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VRM-MobilCard (20 % Rabatt auf Einzelfahrschein): Jahresgebühr 9 €

InterCity-Züge (IC) sind im Verkehrsverbund Rhein-Mosel nur für VRM-Zeitkarteninhaber bei Zahlung eines
IC-Aufpreises oder mit Fahrausweisen des DB-Tarifs nutzbar!
IC-Aufpreise Schülerwochenkarte: 6,30 €; Wochenkarte: 7,50 €; 

Schülermonatskarte, Schülermonatskarte im Abo: 19,80 € ; 
Monatskarte im Abo, 9-Uhr-Monatskarte im Abo: 19,90€; Monatskarte, 9-Uhr-Monatskarte: 23,80€

VRM-Tarif gültig ab 01.01.2013
(Preise in €)

Tarifwaben 1 2 3 4 5 6 7–8 9–10 >10 Netzfahrscheine

Preisstufen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 VRM       Neuwied   Koblenz

Einzelfahrschein 1,75 2,80 3,55 4,55 5,60 6,55 7,70 9,25 11,00

Ermäßigter Einzelfahrschein* 1,05 1,70 2,15 2,75 3,35 3,95 4,60 5,55 6,60

Einzelfahrschein BahnCard 1,30 2,10 2,65 3,40 4,20 4,90 5,80 6,95 8,25

Einzelfahrschein MobilCard /Chip-Karte** 1,40 2,25 2,85 3,65 4,50 5,25 6,15 7,40 8,80

Tageskarte 4,00 5,60 7,10 9,10 11,20 13,40 15,40 18,00 18,00 18,00 5,60 5,60

3-Tageskarte 8,00 11,20 14,20 18,20 22,40 26,80 30,80 36,00 36,00 36,00 11,20 11,20

Minigruppenkarte*** 7,10 9,50 14,30 18,40 21,20 21,20 21,20 21,20 21,20 21,20 9,50 9,50

3-Tages-Minigruppenkarte*** 14,20 19,00 28,60 36,80 42,40 42,40 42,40 42,40 42,40 42,40 19,00 19,00

Wochenkarte 13,60 20,10 23,70 29,00 35,50 39,00 45,30 56,40 64,80 64,80 20,10 23,70

Monatskarte 47,60 69,70 82,70 100,50 123,30 135,30 157,10 195,30 224,80 224,80 69,70 82,70

Monatskarte im Abo 39,70 58,10 68,90 83,80 102,80 112,80 130,90 162,80 187,30 187,30 58,10 68,90

9-Uhr-Monatskarte 33,30 49,20 57,30 71,30 85,30 93,00 109,40 133,30 153,00 153,00 45,00 54,30

9-Uhr-Monatskarte im Abo 27,90 40,90 47,90 59,60 71,10 77,80 91,20 111,20 127,60 127,60 37,60 45,40

Schülerwochenkarte 10,10 14,90 17,90 21,50 26,60 29,40 33,90 42,30 48,50

Schülermonatskarte 35,80 52,40 62,10 75,30 92,50 101,40 117,60 146,70 168,60

Schülermonatskarte im Abo 29,80 43,70 51,80 62,70 77,10 84,50 98,00 122,30 140,50

Schüler-Plus-Ticket (verbundweit gültig)**** 98,60 (Jahresgebühr)

60-Plus-Ticket (verbundweit gültig) 63,60 (Monatsgebühr)

60-Plus-Ticket im Abo (verbundweit gültig) 53,00 (Monatsgebühr)

Zuschlagkarten für regelmäßige 1. Klasse-Benutzung

Wochenkarte 6,80 10,10 11,90 14,50 17,80 19,50 22,70 28,20 32,40 32,40 10,10 11,90

Monatskarte 23,80 34,90 41,40 50,30 61,70 67,70 78,60 97,70 112,40 112,40 34,90 41,40

Monatskarte im Abo 19,90 29,10 34,50 41,90 51,40 56,40 65,50 81,40 93,70 93,70 29,10 34,50

Sämtliche Tarife im VRM-Gebiet gültig ab 01.01.2012 (Preise in €)

Fahrausweise

Es gelten die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des VRM.

(*) Kinder zwischen 6 und einschl. 14 Jahren / Zuschlagkarte 1.Klasse / Hund
Fahrradbeförderung: Bus&Bahn werktags nach 9 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags ganztägig
kostenlos; Bahn werktags vor 9 Uhr ermäßigter Einzelfahrschein Preisstufe 4, Bus vor 9 Uhr nicht möglich

(**) Chip-Karte nur bis Preisstufe 5 auf den KVS-Linien 1-20, 570, 571, 573 in den Stadtgebieten Koblenz und Lahnstein;
bei KVG Chip-Karte nur im Stadtgebiet Koblenz; bei SWBV nur im Stadtgebiet Neuwied und bis Preisstufe 5

(***) gilt Mo-Fr ab 9 Uhr, ansonsten ganztägig, für bis zu 5 Personen bis Betriebsschluss gültig
(****)gilt Mo-Fr ab 14 Uhr, an Wochenenden sowie gesetzlichen Feier- und Ferientagen in RLP ganztägig

30

VRM-MobilCard (25 % Rabatt auf Einzelfahrschein): Jahresgebühr 9 €

InterCity-Züge (IC) sind im Verkehrsverbund Rhein-Mosel nur für VRM-Zeitkarteninhaber bei Zahlung eines
IC-Aufpreises oder mit Fahrausweisen des DB-Tarifs nutzbar!
IC-Aufpreise Schülerwochenkarte: 6,30 €; Wochenkarte: 7,50 €; 

Schülermonatskarte, Schülermonatskarte im Abo: 19,80 € ; 
Monatskarte im Abo, 9-Uhr-Monatskarte im Abo: 19,90€; Monatskarte, 9-Uhr-Monatskarte: 23,80€

VRM-Tarif gültig ab 01.01.2013
(Preise in €)VRM-Tarif gültig vom 01.01. bis zum 31.12.2020

(Preise in €)
(*)	� Kinder zwischen 6 und 

einschl. 14 Jahren / 
Zuschlagkarte  
1.Klasse / Hund
	�Fahrradbeförderung: 
Bus & Bahn werktags 
nach 9 Uhr sowie 
samstags, sonn- und 
feiertags ganztägig 
kostenlos;   
Bahn werktags vor  
9 Uhr ermäßigter  
Einzelfahrschein 
Preisstufe 4, Bus vor  
9 Uhr nicht möglich

(**)	� Preise gelten ebenfalls 
für den Einzelfahrschein 
eTicket (nur bei der  
koveb Koblenzer 
Verkehrbetriebe GmbH)

Einzelfahrschein 	
Chip-Karte nur bei der 
MVB, VRW in den Stadt- 

	 gebieten Neuwied und 
	 Bendorf
(***)	� gilt Mo–Fr ab 9 Uhr, 

ansonsten ganztägig, 
für bis zu 5 Personen bis 
Betriebsschluss gültig

(****)	�gilt Mo-Fr ab 14 Uhr, an 
Samstagen, Sonn- und 
Feiertagen sowie in den 
rheinland-pfälzischen 
Schulferien ganztägig. 	

Rosenmontag, Heiligabend 
und Silvester werden tariflich 
wie die gesetzlichen Feiertage 
behandelt

InterCity-Züge (IC) sind im Ver-
kehrsverbund Rhein-Mosel nur 
für VRM-Zeitkarteninhaber bei 
Zahlung eines IC-Aufpreises 
oder mit Fahrausweisen des 
DB-Tarifs nutzbar!

IC-Aufpreise
�Schülerwochenkarte: 7,00 €;  
Wochenkarte: 8,30 €;

Schülermonatskarte,  
Schülermonatskarte im Abo: 
22,10 €; 

Monatskarte im Abo,  
9-Uhr-Monatskarte im Abo: 
22,00 €; 

Monatskarte,  
9-Uhr-Monatskarte: 26,50 €

VRM-Preistabelle
Gültig vom 01.01. bis zum 31.12.2020

(Preise in €, vorbehaltlich der Zustimmung des Landesbetriebes Mobilität Rheinland-Pfalz)

InterCity-Züge (IC) sind im Verkehrsverbund Rhein-Mosel nur für VRM-Zeitkarteninhaber bei Zahlung
eines IC-Aufpreises oder mit Fahrausweisen des DB-Tarifs nutzbar!
Die Höhe der IC-Aufpreise lag bei Redaktionsschluss noch nicht fest, bitte informieren Sie sich unter
www.vrminfo.de über den aktuellen Stand.

(*) Kinder zwischen 6 und einschl. 14 Jahren / Zuschlag karte 1.Klasse / Hund
Fahrradbeförderung: Bus & Bahn werktags nach 9 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags ganztägig kostenlos;
Bahn werktags vor 9 Uhr ermäßigter Einzelfahrschein Preisstufe 4, Bus vor 9 Uhr nicht möglich

(**) Preise gelten ebenfalls für den Einzelfahrschein eTicket (nur bei der koveb Koblenzer Verkehrsbetriebe GmbH);
Einzelfahrschein Chip-Karte nur bei der MVB in den Stadtgebieten Neuwied und Bendorf

(***) gilt Mo.–Fr. ab 9 Uhr, ansonsten ganztägig, für bis zu 5 Personen bis Betriebsschluss gültig
(****) gilt Mo.–Fr. ab 14 Uhr, an Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie in den rheinland-pfälzischen Schulferien ganztägig.

Rosenmontag, Heiligabend und Silvester werden tariflich wie die gesetzlichen Feiertage behandelt

Tarifwaben 1 2 3 4 5 6 7 – 8 9 – 10 >10 Netzfahrscheine

Preisstufen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 VRM       Neuwied       Koblenz
Fahrausweise

Besser Bus&Bahn

www.vrminfo.de

Tarifwaben 1 2 3 4 5 6 7–8 9–10 >10 Netzfahrscheine

Preisstufen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 VRM       Neuwied   Koblenz

Einzelfahrschein 1,75 2,80 3,55 4,55 5,60 6,55 7,70 9,25 11,00

Ermäßigter Einzelfahrschein* 1,05 1,70 2,15 2,75 3,35 3,95 4,60 5,55 6,60

Einzelfahrschein BahnCard 1,30 2,10 2,65 3,40 4,20 4,90 5,80 6,95 8,25

Einzelfahrschein MobilCard /Chip-Karte** 1,40 2,25 2,85 3,65 4,50 5,25 6,15 7,40 8,80

Tageskarte 4,00 5,60 7,10 9,10 11,20 13,40 15,40 18,00 18,00 18,00 5,60 5,60

3-Tageskarte 8,00 11,20 14,20 18,20 22,40 26,80 30,80 36,00 36,00 36,00 11,20 11,20

Minigruppenkarte*** 7,10 9,50 14,30 18,40 21,20 21,20 21,20 21,20 21,20 21,20 9,50 9,50

3-Tages-Minigruppenkarte*** 14,20 19,00 28,60 36,80 42,40 42,40 42,40 42,40 42,40 42,40 19,00 19,00

Wochenkarte 13,60 20,10 23,70 29,00 35,50 39,00 45,30 56,40 64,80 64,80 20,10 23,70

Monatskarte 47,60 69,70 82,70 100,50 123,30 135,30 157,10 195,30 224,80 224,80 69,70 82,70

Monatskarte im Abo 39,70 58,10 68,90 83,80 102,80 112,80 130,90 162,80 187,30 187,30 58,10 68,90

9-Uhr-Monatskarte 33,30 49,20 57,30 71,30 85,30 93,00 109,40 133,30 153,00 153,00 45,00 54,30

9-Uhr-Monatskarte im Abo 27,90 40,90 47,90 59,60 71,10 77,80 91,20 111,20 127,60 127,60 37,60 45,40

Schülerwochenkarte 10,10 14,90 17,90 21,50 26,60 29,40 33,90 42,30 48,50

Schülermonatskarte 35,80 52,40 62,10 75,30 92,50 101,40 117,60 146,70 168,60

Schülermonatskarte im Abo 29,80 43,70 51,80 62,70 77,10 84,50 98,00 122,30 140,50

Schüler-Plus-Ticket (verbundweit gültig)**** 98,60 (Jahresgebühr)

60-Plus-Ticket (verbundweit gültig) 63,60 (Monatsgebühr)

60-Plus-Ticket im Abo (verbundweit gültig) 53,00 (Monatsgebühr)

Zuschlagkarten für regelmäßige 1. Klasse-Benutzung

Wochenkarte 6,80 10,10 11,90 14,50 17,80 19,50 22,70 28,20 32,40 32,40 10,10 11,90

Monatskarte 23,80 34,90 41,40 50,30 61,70 67,70 78,60 97,70 112,40 112,40 34,90 41,40

Monatskarte im Abo 19,90 29,10 34,50 41,90 51,40 56,40 65,50 81,40 93,70 93,70 29,10 34,50

Sämtliche Tarife im VRM-Gebiet gültig ab 01.01.2012 (Preise in €)

Fahrausweise

Es gelten die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des VRM.

(*) Kinder zwischen 6 und einschl. 14 Jahren / Zuschlagkarte 1.Klasse / Hund
Fahrradbeförderung: Bus&Bahn werktags nach 9 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags ganztägig
kostenlos; Bahn werktags vor 9 Uhr ermäßigter Einzelfahrschein Preisstufe 4, Bus vor 9 Uhr nicht möglich

(**) Chip-Karte nur bis Preisstufe 5 auf den KVS-Linien 1-20, 570, 571, 573 in den Stadtgebieten Koblenz und Lahnstein;
bei KVG Chip-Karte nur im Stadtgebiet Koblenz; bei SWBV nur im Stadtgebiet Neuwied und bis Preisstufe 5

(***) gilt Mo-Fr ab 9 Uhr, ansonsten ganztägig, für bis zu 5 Personen bis Betriebsschluss gültig
(****)gilt Mo-Fr ab 14 Uhr, an Wochenenden sowie gesetzlichen Feier- und Ferientagen in RLP ganztägig

30

VRM-MobilCard (20 % Rabatt auf Einzelfahrschein): Jahresgebühr 9 €

InterCity-Züge (IC) sind im Verkehrsverbund Rhein-Mosel nur für VRM-Zeitkarteninhaber bei Zahlung eines
IC-Aufpreises oder mit Fahrausweisen des DB-Tarifs nutzbar!
IC-Aufpreise Schülerwochenkarte: 6,30 €; Wochenkarte: 7,50 €; 

Schülermonatskarte, Schülermonatskarte im Abo: 19,80 € ; 
Monatskarte im Abo, 9-Uhr-Monatskarte im Abo: 19,90€; Monatskarte, 9-Uhr-Monatskarte: 23,80€

VRM-Tarif gültig ab 01.01.2013
(Preise in €)

VRM-MobilCard (25 % Rabatt auf Einzelfahrschein): Jahresgebühr 9 €

Einzel-
Tickets

Einzelfahrschein 2,00 3,10 4,00 5,15 6,35 7,50 8,70 10,45 12,40

Ermäßigter Einzelfahrschein * 1,20 1,85 2,40 3,10 3,80 4,50 5,20 6,25 7,45

Einzelfahrschein BahnCard / MobilCard** 1,50 2,35 3,00 3,85 4,75 5,65 6,55 7,85 9,30

Wochenkarte 7,70 11,40 13,30 16,40 20,00 22,00 25,50 31,80 36,50 36,50 11,00 13,30

Monatskarte 26,90 39,20 46,60 56,60 69,50 76,20 88,50 110,00 126,60 126,60 38,20 46,60

Monatskarte im Abo 22,40 32,60 38,80 47,20 57,90 63,50 73,80 91,70 105,50 105,50 31,90 38,80

60-Plus-Ticket (verbundweit gültig) 75,00 (Monatsgebühr)

60-Plus-Ticket im Abo (verbundweit gültig) 62,50 (Monatsgebühr)

Schülerwochenkarte 11,60 17,00 20,00 24,50 30,00 33,00 38,30 47,60 54,80

Schülermonatskarte 40,30 58,70 69,80 84,90 104,20 114,20 132,80 164,90 189,80

Schülermonatskarte im Abo 33,60 48,90 58,20 70,80 86,80 95,20 110,70 137,40 158,20

Schüler-Plus-Ticket (verbundweit gültig)**** 116,00 (Jahresgebühr)

Wochenkarte 15,40 22,70 26,60 32,70 40,00 44,00 51,00 63,50 73,00 73,00 22,00 26,60

Monatskarte 53,70 78,30 93,10 113,20 138,90 152,30 177,00 219,90 253,10 253,10 76,40 93,10

Monatskarte im Abo 44,80 65,30 77,60 94,30 115,80 126,90 147,50 183,30 210,90 210,90 63,70 77,60

9-Uhr-Monatskarte 37,50 55,40 64,60 80,30 96,00 104,70 123,20 150,10 172,30 172,30 49,20 61,20

9-Uhr-Monatskarte im Abo 31,50 46,00 53,90 67,20 80,10 87,60 102,70 125,30 143,70 143,70 41,10 51,10

Tageskarte 4,40 6,30 8,00 10,30 12,60 15,20 17,30 21,00 21,00 21,00 6,30 6,50

3-Tageskarte 8,80 12,60 16,00 20,60 25,20 30,40 34,60 42,00 42,00 42,00 12,60 13,00

Minigruppenkarte*** 7,80 10,50 16,10 20,70 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 10,50 10,80

Zuschlag
1. Klasse

60-Plus-Tickets

Schüler-
Tickets

Vielfahrer-
Tickets

Freizeit-
Tickets

Das Verbundgebiet

... des Verkehrsverbunds Rhein-Mosel (VRM) besteht aus den Landkreisen Ahrweiler, 
Altenkirchen, Cochem-Zell, Mayen-Koblenz, Neuwied, dem Rhein-Hunsrück-Kreis, 
dem Rhein-Lahn-Kreis, dem Westerwaldkreis sowie der Stadt Koblenz. Zur besseren 
Orientierung sind die einzelnen Tarifwaben der Landkreise und der Stadt Koblenz 
nummeriert – so können Sie Ihren Ort direkt anhand der Wabennummer dem jeweiligen
Landkreis bzw. der Stadt Koblenz zuordnen.

Bereich: Erste 
Tarifwabenziffer:

• Stadt Koblenz 	 1
• Landkreis Neuwied 2
• Landkreis Mayen-Koblenz 3
• Westerwaldkreis 	 4
• Rhein-Lahn-Kreis 5
• Rhein-Hunsrück-Kreis 6
• Landkreis Cochem-Zell 7 
• Landkreis Ahrweiler 8
• Landkreis Altenkirchen 	 9

VRM-TARIFWABENPLAN 2020
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Nassen
Racksen

Ober-

Nieder-

Altenahr

Remagen

Bad 
Neuenahr

Ahrweiler

Bad Breisig

Sinzig

Linz

Bad Hönningen
Waldbreitbach

Asbach

Puderbach

Rengsdorf

Vallen-
dar

Bendorf

Mülheim-Kärlich

Weißenthurm

Andernach

Rhens

Emmelshausen

Boppard

St. Goar

Münstermaifeld

Polch

Treis-Karden Bf
Ulmen

Kaisersesch

Mendig

Niederzissen

Adenau

Nastätten

Katzenelnbogen

Hahn-
stätten

Nassau

Diez

KaubOberwesel

Kirchberg

Simmern

KastellaunZell

Karden

Rheinböllen

Unkel

St. Goarshausen

Cochem

Herchen

Altenkirchen

Hamm
Wissen

Gebhardshain

Herdorf

Betzdorf

Kirchen

Freudenberg

Wiesemscheid

Honerath

Bad Kreuznach Bf.

Germscheid
Rindhausen

Bennau

Loreley

Strimmig

Kloster
Engelport

Lindenhof

Grenderich
Moritzheim

Forst

St. Aldegund

Alf

Wirft

Urschmitt

Kliding
Beuren

Bad Bertrich

Bullay

Bremm

Neef
Kennfus

Schmitt

Wagenhausen

Gillenbeuren

Driesch

Lutzerath

Büchel
Alflen

Filz
Wollmerath

Auderath

Müllenbach

Laubach Masburg
Leienkaul

Hauroth

Kalenborn
Eppenberg

Neuhof

Bermel
Fensterseifen

Welcherath
Brücktal

Drees

Meuspath
Nürburg

Barweiler
Pomster

Bauler

Müllenbach

Trierscheid

Senscheid

Dankerath

Nohn

Quiddelbach

Wimbach

Herschbroich

Kirmutscheid

Kottenborn

Hoffeld

Breidscheid

Dümpelfeld

Lückenbach

Schuld InsulSierscheid
Harscheid

Reifferscheid
Rodder

Winnerath

Antweiler

Müsch

Aremberg

Eichenbach

Dorsel

Wershofen

Hümmel

Ohlenhard

Fuchshofen

Ahrbrück

Hönningen

Liers

Kirchsahr
Plittersdorf

Burgsahr
Binzenbach

Lind

Obliers

Kreuzberg

Holzweiler
Esch

Pützfeld

Häselingen
Winnen

Kalenborn

Berg

Freisheim

Krälingen

Vischel

Mayschoß

Altenburg
Reimerzhvn./Laach

Rech

AhrweilerMarkt

Walporzheim
Dernau

Marienthal

Lantershofen

Karweiler

Ringen

Bölingen

Beller

Gelsdorf
Eckendorf

Vettelhoven

Kesseling

Staffel

Heckenbach

Weidenbach

Blasweiler
Beilstein

Watzel
Fronrath

Ramersbach

Bad 
Bodendorf

Heimersheim

Plattborn
Kripp

Green
Ehlingen Löhndorf

Lohrsdorf
Westum

Koisdorf

Schalkenbach
Vinxt

Königsfeld

Dedenbach

Franken Oberbreisig

Kirchdaun

Bengen

Nierendorf

Gimmigen

Heppingen

Oeverich
Birresdorf

Steinbergerhof

Rodder

Wassenach

Glees

Wehr

Hain

Oberzissen

GalenbergNiederdürenbachBüschhöfe
Oberdürenbach

Wollscheid
Schelborn Holzwiesen

Maria Laach

Brenk

Fußhölle

Cassel

Siebenbach

Acht

Kaltenborn

Jammelshofen

Herschbach

Spessart
Hannebach

Engeln

Weibern
Wabern

Kempenich

Lederbach
Hohenleimbach

Niederadenau

Gilgenbach

Adorferhof
Leimbach

O.-WelschenbachBüchel Engeln

Hochacht

Langenfeld

Freilingen

Herresbach
Döttingen

Wanderath

Lind

Boos

Nachtsheim

Baar

Arft

Virneburg

Kreuznick
Hirten

Weiler

Luxem

Kürrenberg

Kirchwald

Riedener Mühle

Volkesfeld

Rieden

Langscheid

Morswiesen

Hausten

Thür

Kottenheim

MayenOst

Hausen

Alzheim

Bell

St. Johann

Ettringen

MayenWestKaserne

Reudelsterz

Nitztal

Nettesürsch

Anschau

Niederelz

Münk

Lehnholz

Mimbach

Urmersbach

Ditscheid

Berresheim

Monreal

KehrigCond

Düngenheim
Hambuch

Wirfus
Dünfus

Brachtendorf

Eulgem

Gamlen

Zettingen

Einig

Kollig

Gering

Binningen

Roes

MöntenichBrohl

Kaifenheim

Pillig

Vorpochten

Meiserich

Klotten

Pommern

Cond

Faid

Brauheck

Winnenburg
WackeleyDohr

Weiler
Gevenich

Landkern
Illerich

Greimersburg

Kail

Brieden

Senhals
Mesenich

Briedern

Nehren

Poltersdorf
Ellenz

Ediger-Eller

Kaimt

Barl

Merl

Pünderich

Briedel

Franks-Mühle

Forsthaus Irlenborn

Senheim

Maiermund
Hohestein

BriedelerHeck

Liederbach

Büchenbeuren

Sohren

Bärenbach

Niedersohren

Dillendorf

Niederkostenz

Hahn

Würrich

Lautzenhausen

Flughafen Hahn

Dill

Raversbeuren

Oberkostenz

Metzenhausen
Todenroth

SchwarzenBelg

Rödelhausen

Kludenbach

Niederweiler Laufers-
weiler

Wahlenau

Hirschfeld

Sohrschied

HeckenLindenschied

Dickenschied

Rohrbach

Woppenroth

Womrath

Ravengiersburg Sargenroth

Mengerschied

Neuhof

Gemünden Henau
Gehlweiler

Schlierschied
Panzweiler
Wallenbrück

Maitzborn
Rödern

Unzenberg

Heinzenbach

Fronhofen

Nannhausen Schmiedel

Schönborn

Ohlweiler
Oppertshausen

Belgweiler

TiefenbachNickweiler

Reich
Biebern

Wüschheim
Kappel

Reckershausen

Hundheim

Völkenroth

Schauren

Altlay

Panzweiler

Löffelscheid

Neuerkirch
Külz

Alterkülz

Michelbach

Leideneck

Wohnroth
Krastel

RothenbergerHof

Mastershausen

Blankenrath
Haserich

Liesenich

Sosberg
Reidenhausen

Korweiler
Mannebach

Beltheim

Laubach

Braunshorn
Ebschied

Dudenroth

Bell
Buch

Mörz

Hasselbach
Spesenroth

Gammelshausen
Hollnich

Roth

Uhler Gödenroth

Horn

Beilstein

Ernst

Valwig

Bruttig
Fankel

Treis

Lütz

Müden

Moselkern

Macken

Burgen

Eveshausen

Dommershausen

Beulich

Morshausen
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Zilshausen

Hatzenport

Löf

Kattenes

Brodenbach

Wierschem

Mörz

Keldung
Lasserg

Moselsürsch

Nörtershausen

Oberfell

Alken

Metternich

Sevenich

Buchholz

Fleckertshöhe

Udenhausen

OhlenfeldKröpplingen

Oppenhausen
Hübingen

Herschwiesen

Windhausen Kratzenburg

Bickenbach
Mühlpfad

Schnellbach

Frankweiler

Sevenich
Heyweiler

Niedert

Thörlingen

Hausbay

Lingerhahn

Pfalzfeld

Badenhard

Utzenhain

SchwallReifenthal
Lamscheid

Sabershausen
Dorweiler

Gondershausen

Mermuth

Liesenfeld

Ney
Dieler

Ehr

Buchenau

Leiningen

Hungenroth

Karbach

Norath

Halsenbach

Fellen

Wellmich

Weiler

Gründelbach

Biebernheim

Urbar

Werlau

Niederburg

Birkheim

Laudert

Dörth

Dellhofen
Weiler

Langscheid

Engehöll

Bad Salzig

Klosterkumbd

Niederkumbd

ArgenthalPleizenhausen

Mutterschied

Kisselbach
Steinbach

Mörschbach
Benzweiler

Schnorbach
Budenbach

Bergenhausen

Wiebelsheim

DamscheidBubach

Riegenroth

Holzbach

Riesweiler

Altweidelbach

Wahlbach

Rayerschied

Maisborn

Keidelheim

Kümbdchen

Ellern

Liebshausen
Erbach

Dichtelbach

Waldsiedlung
Kleinweidelb.

Perscheid

Patersberg
Reichenberg

St. Ghsn. Heide

Bornich

Sauerthal
Dörscheid

Weisel Espen-
schied

Prath

Eschbach

Weyer

Nochern

Kasdorf

Auel

Lierschied
Reitzenhain

Münchenroth

Haide

Rettershain

Weidenbach

Lipporn

Strüth

Diethardt

Welterod

Wallmenach/Lautert

Buch

Oelsberg

Holzhausen

Kamp Bornhofen

Kestert

Dahlheim

Himmighofen

EndlichhofenRuppertshofen

Bogel

Allendorf

Ober-/Mittel-
Fischbach Berghausen

Zollhaus

Burg-
schwalbach

Kaltenholzhausen

Mudershausen

Schiesheim

Netzbach

Bonscheuer

Eisighofen
Reckenroth

Dörsdorf

Klingelbach

BerndrothRettert

Kördorf

Flacht

Niederneisen

Oberneisen

Ebertshausen

Lohrheim

Herold

Ergeshausen

Niedertiefenbach

Lollschied

Bleidenbach

Pohl

Roth

Obertiefenbach

Attenhausen

Seelbach

Bettendorf

Bachheim
Ehr

Miehlen

Singhofen

Geisig

Gemmerich

Hainau

Berg
Marienfels

Schweighausen
Oberwies

Kehlbach

Winterwerb

Dessighofen
Dornholzhausen

Spay
Osterspai

DachsenhausenBrey

Friedrichssegen

Hinterwald

Becheln

Miellen

Friedland
Ober-

Fachbach
Oberau

Bad Ems West

Nievern

Frücht Sulzbach

DienethalForsthaus
Misselberg

Arzbach

Dausenau

Kemmenau

Hömberg

Obernhof

Holzappel

Giershausen

Horhausen

Cramberg

Eppenrod

Hirschberg
Langenscheid

Laurenburg

Wasenbach

Geilnau

Scheidt

Balduinstein
Zimmerschied

Winden

Dörnberg

Charlottenberg

Gutenacker

Steinsberg

Weinähr

Isselbach

Bremberg

Hambach

Gückingen

Altendiez Aull

Birlenbach

Heistenbach

Fachingen

Schönborn
Biebrich

Holzheim

LehmenMertloch
Gierschnach

Niederfell
Mariaroth

Naunheim

Kobern-Gondorf

Kaan

Gappenach

Küttig

Rüber

Dreckenach

Kalt

Weltersbach

Dieblich

Winningen
Achterspannerhöfe

Solligerhöfe
Wolken

Lonnig

Bassenheim

Ochtendung

Kruft

Saffig

Plaidt

Miesenheim

Kretz
Kettig

Minkelfeld

Ruitsch
Kerben

Trimbs
Welling

Namedy

Eich

Nickenich

Kell

Weiler

Burgbrohl
Lützingen

Bad Tönisstein

Brohl
Waldorf

Gönnersdorf
Rheineck

Niederlützingen Leutesdorf

Rheinbrohl

Leubsdorf

Weißfeld

Reidenbruch
Girgenrath

Over
Stopperich

Frorath
Reuschenbach

Hausen

Roßbach

Reifert

Buchenau

Roniger Hof

Dattenberg

Ariendor

Hammerstein

Hesseln

f

Filsen

Waldesch

Hünenfeld

Naßheck

Pfaffenheck

Kaltenengers
St. Sebastian

Urmitz
 Rh.

Urbar

Mallendarer 

Weitersburg

Mülhofen
Sayn

Stromberg

Isenburg

Kettmersmühle

Datzeroth

Niederbreitbach

Hegerhof

Wolfenacker

Braunsberg

Anhausen
Meinborn Groß/Klein-

Maischeid

Wüscheid

Rahms

Nassen

Straßenhaus

Kurtscheid

Hümmerich
Gierend/

Ellingen
Ober/Niederaden

Rüscheid

Thalhausen

Stebach

Kausen

Hanroth
Hedwigsthal

Dernbach

Urbach

Harschbach

Niederhofen

St. Katharinen

Bonefeld

Hardert
Ehlscheid

Daufenbach
Dürrholz

Raubach

Hochscheid
Goldsch.
Versch.

Breitsch.
Hargarten/Ginsterhahn Werlenb.

Lache

Oberhonnefeld

Wienau

Muscheid

Fernthal

Hähnen

Linkenbach

Oberwinter

Rolandseck

Rolandswerth

Niederich

Leimersdorf

Oedingen

Unkelbach

Bandorf
Waldheide

Birgel

Linzhausen

Ockenfels
Kasbach

Strauscheid

Wied

Neustadt

Eilenberg
Bertenau

Eulenberg

Schöneberg

Heide/
Altenburg

Etscheid/Rüddel

Windhagen

Hohn

Rott
Kalenborn

Rederscheid

Vettelschoß

Notscheid

Löhe/Hussen

Strödt
Ohlenberg

Erl

Willscheid

Strassen

Oberplag
Unterplag

Wilsberg

Hombach
Borscheid

Stockhausen

Günterscheid

Oberhoppen
Elsaff

Griesenbach

Buchholz

LimbachBüllesbach
Mendt Altenhfn.

Seifen

Seyen

Ascheid

Rodenbach

Breibach

Lahrbach

Brubbach

Ratzert

Lautzert
Neitzert

Niederwambach

Oberdreis

Dendert

Woldert

Hilgert

Breitscheid Bauscheid
Haberscheid

Oberähren

Niederdreis

Steimel
Weroth

Richert
Reichenstein

Döttesfeld

Elgert

Giers-
hofen

Marienhsn.

Brückrachdorf

Urmitz Bf.

Frohnen

Forst

Nieder-

Hunzel

Lykershausen

Ruppenrod

Berg

Krumscheid

Sessenhsn.

Lieg

Alberthofen

Aster-
stein

Arz- 
heim 

Immen-
dorf 

Aren-
berg

Ehren-
breit-
stein

Horchh.

Pfaffendorf

Rübenach 

Buben-
heim

Metternich

Karthause

Lay Mosel-
weiß

Höhe 

Lützel

Rauental

Wallers-
heim 

Neuendorf

Industriegebiet

Mittelweiden

Güls 

Engers

Block

Gladbach

Heimbach-Niederbieber
Torney

Mitte

Irlich
Fahr

Feldkirchen

Hüllenberg Segendorf

Altwied

Rodenbach

Melsbach

Ober-
bieber

Weis

Erpel

Heister

Rheinbreitbach

Breite Heide

Bruchhausen
Orsberg

Scheuren

Uersfeld

Arbach

Retterath

Kaperich

Höchstberg

Oberelz
Lirstal

Berenbach

Horperath

Mosbruch
Kötterichen

Gunderath

Königsau

Rheinbay

Holzfeld

Mörsdorf

Ellerer
Berg

Vierwinden

Kraam
Mehren

Fiersbach

Rettersen

Reisbitzen
Kircheib

Neuenhof
Hähnen

Maulsbach
Hirzbach

Epgert
Krunkel

Willroth

Pleckhsn.

Weyerbusch

Hilkhsn./
Heuberg

Forstm./
Ersfeld

Hasselbach
Werkhsn.

Walterschen

Marenbach

Kescheid

Peters-/
Burglahr

Flammersfeld

Eichen
Rott

Ziegenhain

Orfgen
Giershsn.

Berzhsn.
Strickhsn.

Seelbach

Reifersch.

Schürdt
Obernau

Bettgenhsn.

Horhausen

Udert

Sensenbach

Niederölfen

Neitersen

Schöneberg

Hemmelzen

Birnbach

Oberirsen
Wölmersen

Rimbach/Irsen

Stürzelb.

Fluterschen

Berod

Mahlert
Oberwambach

Herpteroth

Almersb.

Leuzbach

Honneroth

Helmenzen/
Oberölfen

Mammelzen
Hüttenhfn./

Kl. Marienth.

Beul
Ölsen

Hilgenr.

N´erbach

Busenhsn.

Kettenhsn.

Obererbach

Kratzhahn

Sörth

Reuffelb.

Eichelh.

Idelberg

Isert

Hohensayn

Bruchertseifen/
Haderschen
Helmeroth

Neuschlade

Pracht

Seelbach
Weißenbr.

Hohe
Grete

Niederhsn.

Geilhsn.
Au(Sieg)

Opsen

Hämmerholz
Roth

Etzbach
Fürthen

Oppertsau

Köttingen

Frankenth.

Oettershagen
Nisterbrück

Bitzen

Hof Holpe

Dellingen/
Seifen

Forst/
Neuhöfchen

Birken

Düneb.

Pirzenthal
Honigsessen

Volperhsn.

Morsbach
Alzen

Stockshöhe
Schlechtingen

Selbach
Brunken

Kirch-
seifen

ElbenFensdorf

Steinebach

Ende
Glatteichen

Rosenheim

Nauroth

Biesenst.

Malberg/
Steineberg Bindweide

Steineroth

Molzhain Kausen

Dickendf.

Elkenroth

Friesenhagen

Harbach

Gerndorf

O´solbach/
Engelsh. Hinhsn.

Helmert

Steeg

Hönningen

Nochen

Katzwinkel

Elkhausen

Altenhof

Diedenberg

Biersdorf

Schönstein

Siegen-
thal

Hövels/
WingertshardtNdr.-

hövels

Blickhausen

Bruche
Dauersberg

Alsdorf

Grüneb.hütte
Grünebach

Scheuerfeld

Dasb/
Wall.roth

Mittelhof/
Steckenstein

Niederfischbach

HüttseifenWinnersb.

Wingendorf

Oberasdorf

Grindel

Wehbach

Struth Freusburg S.
Katzenb.

Birken

Mudersbach

Euteneuen

Brachbach

Niederschelden

N´schelderhütte

K-stollen

Dermbach
Herkersd./
Offhsn.

Sassenroth

Schutzbach

N´dreisbach

Breitscheidt

Birkenbeul

Rückershsn.

Hausen

Kettenbach

Michelbach

Laufenselden
Huppert

Ober/Nieder-
meilingenZorn

Algenroth

Remstecken

Michelbach

Amteroth/
Gieleroth

Hohen-
hain

Oberlahr

Bürdenbach/
Güllesheim

Ueckertseifen

Wickhsn.

N/O-Steineb.

Stolzen-
fels

Hesweiler
Walhausen

Tellig

Daxweiler

Dörrebach

Seibersbach

Roth

Stromberger Hütte

Dierdorf

Kesselheim 

Braubach

Leingen

Heupelzen

Stadtmitte

Oberwerth 

heim 
Horch-

Peterswald

Traben-
Trarbach

Kövenig

Reil

DLZ
Bubenheim

Vallendar
Schönstatt 

Lötzbeuren

Horbruch

Hochscheid

Kleinich

Irmenach

Beuren
Gösenroth

Schwerbach
Oberkirn

Hausen

Rhaunen

Stipshausen

Enkirch

Burg

Reil
Brücke

Hund-/Imhsn.

Frankfurt / 
Wiesbaden

Gießen

515

599

437

436

909

449

451

177

291

448

433

429 

457

438

439

459 

431

440

446 445

441

444

447

455
452

458

443

461

401

415

419

425418

412

404

460

411

422

424

428

410

421

402

426

406       

423
420 

407

409 171

172

432 

414

495

453  
454

498

497
434

442

435

427

496

416
413

405

408

456

403

430

499
450

494

924

Staffel

Diez Ost

Elz Süd

Elz 

N.-
Hadamar

Hadamar

Nieder-
zeuzheim

Frickhofen

Wilsenroth

Hattert

Wallmerod

Dreikirchen/
Obererbach

Salzburg

Stein-Neukirch

Willingen

Schenkel-
berg

Mudenbach

Widderstein

Sainscheid
Rückeroth

SeltersGoddert

Mogendorf

Staudt Ruppach-
Goldhausen

Gewerbe-
gebiet

Bannberscheid

Heilberscheid
Görgeshsn.

Nomborn

Stockhausen-
Illfurth

Bad Marienberg

Bladernheim            

Nister-
Möhrendorf

Gemünden

Limbach

Kadenbach

Ingelbach

Kammerforst

Höhr-
Grenzhausen

Grenzau

Ransbach-
Baumbach

Großseifen

Sainerholz

Dies

Niedererbach

Herschbach
(OWw)

Rennerod

Weitefeld/
Oberdreisbach

Gehlert

Merkelbach

Hachenburg

Erbach

Nistertal-B.Marienb.

Wölferlingen

Freilingen

Hüblingen

Elsoff

Oberrod

Irmtraut

Daaden

Borod
Wied

Roßbach

Emmerz-
hausen

Friedewald

Derschen/
Mauden

Maxsain

Steinen /
Hartenfels

Dreifelden

Büdingen

Hardt

Niederroßbach/
Neustadt

Kirburg
Lautzenbrücken

Ehrlich

Mörlen

Neunkhausen

Bretthsn.

Ellenhsn.

Sessenhausen
Krümmel

Reckenthal

Ettinghsn.

Stein-
Wingert

Mörsb.

Kundert

Heimborn

Atzelgift/
Streithsn.

Westerburg

Liebenscheid

Unnau-Korb

Marzhsn.

Neunkirchen

Molsberg

Kroppach

Giesenhsn.

Heuzert

Nisterau

Neuhäusel

Hillscheid

Eitelborn

Alsbach

Wirscheid

Caan
Nauort

Sessenbach

Wittgert

Deesen

Oberhaid

Dernbach

Horressen

Elgendorf

Girod

Untershsn.

Stahl-
hofen(Ww)

Hübingen

Gackenbach

Horbach

Meudt

Simmern
Daubach

Weroth

Bilkheim

Salz

Niedersayn

Helferskirchen

Weidenhahn

Härtlingen

Guckheim

Weltersburg

Bellingen

Langenhahn

Rotenhain

Enspel

Halbs
Pottum
Stahlhofen
a. Wiesensee

Emmerichenhain

Westernohe

Waldmühlen

Winnen

Seck

Homberg

Rehe

Zehnhsn.

Arnshöfen

Holler

Oberelbert

Welschneudorf

Ettersdorf

Willmenrod

Berzhahn

Nentershsn.

Alpenrod

Marien-
rachdorf

Herschbach
(UWw)

Höchstenbach

Nieder-
elbert

Vielbach

Ötzingen

Wirzenborn

Berod

Boden

Girkenroth

Nistertal

Freirachdorf

Nisterberg

Oberroßbach

Norken

Bölsberg

Marienstatt
Müschenb.

Wahlrod

Hütte

Steinebach

Nister Unnau

Höhn

Hellenhahn-
Schellenberg

Dreisbach

Waigandsh.

Ailertchen

Rothenbach

Obersayn

Mündersbach

Maroth

Nordhofen

Breitenau

Hilgert

Niederahr

Leuterod

Montabaur

Girod

Großholbach
Heiligenroth

Hahn am See

Steinefrenz

Hundsangen

Oberahr

Dahlen

Moschhm.

Zehnhausen

Elbingen/
Mähren

Niedererbach

Kölbingen/
Brandscheid

Welkenbach

Astert
 

Luckenbach

Burbach

Langenbach

Fehl-Ritzhsn.

Hof(Ww)

Hahn

Stockum-
Püschen

Quirnbach

Kuhnhöfen

Ewighsn.

Siershahn

Ebernhahn

Wirges

Lahnstein

Bad Ems

Koblenz

Neuwied

Trier

Mainz

Wiesbaden

Haiger

Siegen

Köln

Köln

Limburg

Köln

Erläuterung

Kreisgrenze

Bahnlinie mit Bahnhof

RegioBus/qualifiziertes Verkehrsangebot

Buslinie

Stadtbuslinie mit Haltestelle

Nummer der Tarifwabe 

Tarifwabe im Bereich der Städte
Neuwied und Koblenz mit
Gültigkeit der Netzfahrscheine 

Überlappungszone mit
Nummer

Tarifwabe und Streckenabschnitt 
mit teilweiser Anwendung 
des Verbundtarifs 

Tarifwabe

Fluss

218

218

Stadtnetz Koblenz: Alle Waben, die das Stadtgebiet von
Koblenz umfassen (Waben 101 - 107 und Überlappungs-
zonen 191 - 199 ohne 196).

Stadtnetz Neuwied: Alle Waben, die das Stadtgebiet von
Neuwied umfassen ( Waben 201 - 204, Überlappungs-
zonen 297 - 299).

Haltestellen in 
Überlappungszonen (Neuwied)

Neuwied-Gladbach Berufsbildungswerk
Neuwied-Gladbach Haus am Pilz
Neuwied-Gladbach Kirche
Neuwied-Gladbach Otto-Hahn-Straße

Neuwied-Rodenbach Im Engelchen
Neuwied-Rodenbach Mitte 
Neuwied-Rodenbach Mittelgraben
Neuwied-Rodenbach Raiffeisendruckerei
Neuwied-Rodenbach Tonnenberg 
Neuwied-Segendorf Austraße
Neuwied-Segendorf Fluraustraße
Neuwied-Segendorf Preisbergstraße
Neuwied-Segendorf Waldesruh 
Neuwied-Segendorf Wiedhalle 

Neuwied-Block Block
Neuwied-Block Grüber
Neuwied-Block Meerpfad
Unterführung Schneider

297

298

299

Haltestellen in 
Überlappungszonen (Koblenz)

Kondertal

Mozartstraße
Anschützstraße
Schützenhof
Schützenstraße
KEVAG

Balduinbrücke
Schüllerplatz
Wiesenweg
An der Ringmauer
Langemarckplatz

Lützel Bahnhof

Oberhorchheim

Untere Rampe 
Seifenbachstraße

Güls, alle Haltestellen 
Oberweiher (UNI)
UNI-Metternich
Winninger Straße
Kurt-Schumacher-Brücke

Baedecker Straße  
Ludwig-Erhard-Straße
St.-Elisabeth-Kirche
Blücherstraße

Fährhaus

Fort Konstantin 
Hüberlingsweg

193

192

194

195

197

198

199

191
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Haltestelle in 
Überlappungszone (Bendorf)

Weitersburger Weg399

Franz-Weis-Str.

Waben 171, 172, 176 und 177: Bereich gehört zum 
Rhein-Main Verkehrsverbund (RMV). Für Fahrten innerhalb 
dieses Bereichs und Fahrten von diesem Bereich in das 
RMV-Gebiet gilt der RMV-Tarif. Für Fahrten von und zu den 
Zielen im VRM-Gebiet gilt der VRM-Tarif. Der Hp. Diez Ost 
sowie die Bushst. „Ostbahnhof/Kaserne“ und „Limburg 
Diezer Str./ Grenzweg“liegen auf der Verbundgrenze .
Für Fahrten v.u.n. Hessen gilt der RMV-Verbundtarif.

Im Teichert

Waben 167, 168, 174, 186, 187 und 189: Bereich gehört 
zum Rhein-Nahe Nahverkehrsverbund (RNN). Für Fahrten 
innerhalb dieses Bereichs und Fahrten von diesem Bereich in 
das RNN-Gebiet gilt der RNN-Tarif. Für Fahrten von und zu 
den Zielen im VRM-Gebiet gilt der VRM-Tarif nur auf den 
Linien 230, 248, 281, 645 und 667.

Waben 165, 166, 169, 170, 175, 781 und 782: Bereich 
gehört zum Verkehrsverbund Region Trier (VRT). Für Fahrten 
innerhalb dieses Bereichs und Fahrten von diesem Bereich in 
das VRT-Gebiet gilt der VRT-Tarif. Für Fahrten von und zu 
den Zielen im VRM-Gebiet gilt der VRM-Tarif nur auf den 
Linien 333, 664, 665 und auf der Moselweinbahn.




